
شهروند| نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر در مراسم 
تکریم و معارفه مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه درجمعیت 
هلال احمر استان زنجان به ایراد سخنانی مهم و راهبردي پرداخت. 
حجت الاسلام والمسلمین معزّی در سفر به استان زنجان ضمن 
تقدیر و تشکر از مدیران، کارکنان و اعضای جوان و داوطلب جمعیت 
هلال احمر زنجان، فعالیت های شبانه روزی آنان را مصداق واقعی 
امانت الهی برشمرد و افزود: »تنها انسان است که می تواند با حفظ 
کرامت انسانی، این بار امانت الهی را به دوش کشیده و سرلوحه کار 
خود قرار دهد.« حجت الاسلام والمسلمین معزّی، با تشریح ابعاد 
گوناگون مسئولیت های هلال احمر در برابر مردم افزود: »ساختن 
یک زندگی از دست رفته، نجات جان یک انسان، کمک به نیازمند 
واقعي به وسیله توانمندان جامعه و تربیت جوانانی پاکدل و خداجو 
به منظور حضور درعرصه های خدمت به بشریت ازجمله مهم ترین 
ویژگی هایی است که در یک هلال احمر موفق می توان دید.« او 
خلوص را بارزترین صفت اعضا و کارکنان هلال احمر برشمرد و تأکید 
کرد: »هر زمان که انسان با خلوص نیت کاری انجام دهد، نتیجه اش 
کاملا مثبت، الهی و جامعه پسند خواهد بود.« نماینده رهبر انقلاب 
در هلال احمر با طرح این موضوع که نیت خالص اعضا و کارکنان 
این نهاد درهمه فعالیت ها و خدمات آنان سبب اعتماد عمیق 
مردم به این مجموعه عظیم شده است، افزود: »حفظ این اعتماد 

به مراتب دشوارتر از ایجاد آن است و نباید بگذاریم درهیچ شرایطی 
این مهم خدشه دار شود.« کمک به مظلومین یمن، انسان های 
بی گناه غزه و جامعه نیازمند کشورهای آفریقایي و آمریکای لاتین، 
ازجمله فعالیت های برون مرزی هلال احمر بود که نماینده رهبر 
انقلاب در هلال احمر به آن اشاره کرد و گفت: »همه آنچه امروز 
در سوریه، عراق، فلسطین، یمن و دیگر کشورهای اسلامی شکل 
می گیرد، حاصل سلطه استکبار در این کشورها است که تنها دم 
از حقوق بشر می زنند و از انسانیت بویی نبرده اند« نماینده ولی فقیه 
درجمعیت هلال احمر همچنین با یادکردن از علما و شخصیت های 
فرهنگی، دینی و علمی استان زنجان، اصالت فرهنگی و اسلامی 
را نقطه قوتی در این دیار برشمرد و تصریح کرد: »امروز که زنجان 
را پایتخت شور و شعور حسینی می نامند، نشان از نهایت عشق و 
دلدادگی آنان به مظهر شهادت و ایثار و از خودگذشتگي شیعیان 
جهان، حضرت اباعبدالحسین)ع( دارد.« ارتباط عمیق و دوسویه با 
کارکنان و اعضا ازسوی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه درجمعیت 
هلال احمر استان ها محور بعدی سخنان نماینده رهبر انقلاب در 
هلال احمر بود. حجت الاسلام والمسلمین معزّی در این زمینه 
گفت: »آنچه سبب پیوند بیش ازپیش کارکنان و اعضای جمعیت 
هلال احمر با حوزه می شود و در رشد و تقویت معرفت و فرهنگ 
دینی آنها تأثیر می گذارد، ارتباط مداوم، دوستانه و صمیمی 

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه با ایشان است.« او ضمن قدردانی 
از خدمات ارزنده هشت ساله حجت الاسلام موسوی، مسئول 
دفتر سابق نمایندگی ولی فقیه در هلال احمر استان ز نجان 
خاطرنشان کرد: نظارت بر وقفیات و تقویت رسیدگی به امور دینی 
جمعیت هلال احمر دو وظیفه اصلی حوزه نمایندگی ولی فقیه 
در این نهاد است که مشخصا در استان ها نیز مسئولان دفتر 
این وظایف را برعهده دارند. نماینده رهبر انقلاب در هلال احمر 
با آرزوی موفقیت برای حجت الاسلام نصیری مسئول دفتر 
جدید نمایندگی ولی فقیه استان زنجان بر همدلی، هماهنگی، 
همفکری و همیاری مدیران، کارکنان و اعضای این استان با 
حوزه تأکید کرد و از ایشان خواست تا زمینه های رشد مفاهیم 
دینی را درمجموعه گسترش دهند. گفتني استف در ابتداي این 
جلسه آیت الله خاتمي، نماینده ولي فقیه در استان زنجان ضمن 
خیرمقدم به حضرت حجت الاسلام والمسلمین معزّي از حضور 
ایشان در استان و حضور درجلسه معارفه مسئول دفتر نمایندگي 
ولي فقیه درجمعیت هلال احمر زنجان تقدیر و تشکر کرد .

در این مراسم حجت الاسلام نصیری به عنوان مسئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه درجمعیت هلال احمر زنجان معرفی و از 
خدمات ارزنده حجت الاسلام موسوی، مسئول پیشین دفتر 

نمایندگی ولی فقیه درجمعیت هلال احمر زنجان قدردانی شد.

نماینده ولی فقیه درجمعیت هلال احمر: 

اعتماد مردم بزرگترین سرمایه اجتماعی هلال احمر است
سایه شهر، بر شهرهای سایه

حمیدرضاعظیمی| نگرانی  همه ما از زلزله است. 
زلزله ای که سال هاست زمزمه ها می گوید قرار است 
بیاید و پایتخت را فرا گیرد. اعداد و ارقام مختلفی هم 
درباره شدت زلزله احتمالی پایتخت، بیان شده است 
اما برخی معتقدند زلزله احتمالی با قدرتی بیشتر از 7 
ریشتر خواهد بود! مهم تر از همه اینها، سخنان »بهرام 
عکاشه« است که از او به عنوان پدر زلزله شناسی 
ایران یاد می شود. او دوبار با »شهروند« به گفت وگو 
نشسته و درباره دغدغه های خود صحبت کرده 
است. عکاشه می گفت: مطابق محاسبات ریاضی  و 
تحقیقاتی که طی این سال ها انجام داده ام، فاصله 
زمانی 150 تا 200 سال را برای تکرار زلزله های بزرگ 
در مختصات خاص جغرافیایی به دست آورده ام. در 
آن گفت وگوها، عکاشه بر این موضوع تأکید داشت 
که از آخرین زلزله بزرگ در تهران )که روی چند 
گسل واقع شده( بیش از 150 سال گذشته و هرچه از 
این زمان بیشتر بگذرد، شدت زلزله احتمالی، بزرگتر 
خواهد بود. البته او بر این موضوع هم تأکید داشت 
که زمان دقیق هیچ زلزله ای با دانش فعلی بشر، قابل 
پیش بینی نیست. بنابراین تنها راهی که می ماند این 
است که خود را برای چنین روزی آماده کنیم. حالا 
حدود 186 سال از زلزله بزرگ تهران که در تاریخ 27 
مارس 18۳0 میلادي با بزرگی بیش از هفت ریشتر 
به وقوع پیوسته، می گذرد. زلزله ای که گزارش های 
آن زمان از تخریب کامل منطقه شمیرانات و 
حدود 70 روستا درشرق جاجرود حکایت دارد. 
درمنابع مستند هم زلزله های بزرگی در اطراف 
پایتخت امروزی گزارش شده است. در »کتاب تاریخ 
زلزله های ایران« هم تأیید شده که زلزله هایی به 
بزرگی بیشتر از 7 ریشتر )تا 7.7( در سال های 7۴۳، 
855، ۹58، 1177، 128۳، 1665 و 1815 میلادی 
البرز مرکزی را لرزانده است. با این حساب عقل و 
منطق می گوید، باید برای آن روز که معلوم نیست 
کی باشد آماده شویم. برای زلزله ای که وقوعش به 
قول »عکاشه« دیر و زود دارد اما سوخت و سوز نه! 
زلزله ای که بنا به گفته این استاد زمین شناسی، 
اگر قدرتش بالاتر از 5 ریشتر باشد، بخش زیادی از 
پایتخت را ویران خواهد کرد.این آمار و اطلاعات تا 
زمانی که در قامت اعداد روی کاغذ ظاهر شود، 
هیچ ترسی را ایجاد نخواهد کرد اما آن جا ترسناک 
می شود که به اطراف نگاهی بیندازیم و وضع موجود 
را ترسیم کنیم. براساس آمارهای رسمی از 76 هزار 
هکتار بافت فرسوده )در آماری که  سال 1۳85 اعلام 
شده وسعت بافت های فرسوده کشور به 120 هزار 
هکتار رسیده است(، ۳هزار هکتارش سهم تهران 
است. عبادالله فتح الهی، مدیرعامل سازمان نوسازی 
شهر تهران نیز وقتی آخر اردیبهشت ماه امسال در 
برنامه تیتر امشب شبکه خبر حاضر شد، این آمار را 
هم اعلام کرد که 1۴7 محله تهران، بافت فرسوده 
است و از یک میلیون پلاک تهران 205 هزار پلاک 
در بافت فرسوده قرار دارد.اینها متعلق به برخی از 
نقاط پایتخت است که ساختمان های قدیمی دارد. 
وضع تهران در محلات نوساز هم چندان مساعد 
نیست. بیشتر محلات »خوش نشین« تهران در 
مناطق شمالی بر دامنه کوه واقع شده اند. کوچه های 
بسیاری از محلات تهران حتی در مناطق شمالی 
وضع نامناسبی دارد. درکوچه های 10 تا 15متری، 
ردیف ساختمان های بالای 10 طبقه ساخته 
شده است. ساختمان هایی که اگر به هر دلیل فرو 
بریزند، تمام معابر شهر را مسدود خواهند کرد و کار 
امدادرسانی را با مشکل مواجه می سازند. با این حال، 
این وضع ناامید کننده گاهی با اخبار مسرت بخش 
نیز همراه است. اخباری که نشان می دهد هرچند 
برای خود تهران دیگر کاری نمی توان کرد اما 
می توان اقداماتی انجام داد تا هنگام حادثه سطح 
آسیب ها کاهش یابد. مطابق خبری که روز یکشنبه، 
روی خروجی خبرگزاری ها قرار گرفت، با دستور 
رئیس جمهوری؛ 50 هکتار از اراضی فیروزکوه برای 
احداث اردوگاه »اسکان اضطراریِ« اختصاص یافته 
است. قرار است در این زمین ها »اردوگاه اضطراری« 
بنا شود که کارشناسان معتقدند هنگام حادثه از 
مهم ترین ملزومات است. خلیل جاسم پور، کارشناس 
امدادونجات و آموزش جمعیت هلال احمر اهواز 
در این زمینه معتقد است: برپایی اردوگاه برای 
اسکان آسیب دیدگان یکی از مهم ترین اقدامات 
گروه امدادرسانی است. کمک های دیگر برپایه 
همین اردوگاه سازماندهی می شود. برای رساندن 
کمک های انسانی به مصیبت زدگان اول از همه باید 
محل اسکان آنها مشخص شود و بعد از آن باید آمار 
این افراد را تعیین کنیم تا کمک ها به صورت عادلانه 
در بین آسیب دیدگان توزیع شود. از دیدگاه بهداشتی 
یک اردوگاه اصولی می تواند بیماری های شایع در 
بین افراد آسیب دیده را تحت کنترل درآورده و از 
سرایت بیماری ها به افراد سالم )که احتمال آن در 
زمان حادثه بسیار زیاد است( جلوگیری به عمل 
آورد.  مطابق آمارهای منتشرشده، علاوه براین 
»اردوگاه اسکان اضطراری« که در اصطلاحات 
مدیریت بحران به آنها »شهرسایه« می گویند و قرار 
است در فیروزکوه بنا شود، 8 شهر سایه دیگر برای 
تهران نیاز است تا بتوان هنگام حادثه، خدماتی رسانی 
به موقع و مناسب به آسیب دیدگان انجام دهیم. 
»علی اصغر احمدی« دبیرکل جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران نیز، وقتی روز 18 مرداد 
در آیین گشایش دوره آموزشی تخصصی مدیریت 
بحران ویژه مدیران عامل استان ها شرکت کرد، در 
سخنانی براین موضوع تأکید داشت: این شهرها باید 
پیرامون تهران و دارای فضای سبز و امکانات خاص 
اردوگاهی باشد، زیرا در مواقع بحران فضای دودزده 
تهران قابلیت اسکان جمعیت را در دل خود ندارد. 
ازسوی دیگر، مدیریت شهری باید مکان یابی و ایجاد 
شهرهای سایه برای اسکان جمعیت در مواقع بحران 

را در دستور کار خود قرار دهد.
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یادداشت

پاسخگویی به بلایای طبیعی از نخستین اهداف 
جمیعت های ملی صلیب سرخ و هلال احمر 
است. این امر زمانی معنا می یابد که با دو صفت 
»موثر« و »به موقع« همراه باشد. در واقع، چنانچه 
به منطقه آسیب دیده برویم ولی موثر و بهنگام 
نباشد، فایده ای ندارد. مأموریت اصلی فدراسیون 
بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر بهبود و 
ارتقای وضع زندگی افراد آسیب پذیر با تجهیز 
نیروی انسانی  )Power of Humanity(است. 
ازجمله راهبردهای کلان فدراسیون بین المللی 
همانا تأثیرگذاربودن فعالیت ها در ۴ حوزه ترویج 
ارزش های انسانی، پاسخگویی به بلایا، آمادگی 
در برابر بلایا و بهداشت و مراقبت درجامعه است. 
واحد های واکنش سریع بخش  اصلی راهبرد 
فدراسیون در بحث پاسخگویی به بلایا محسوب 
می شوند که برای پاسخگویی به هنگام و موثر 
در سوانح گوناگون به کمک این سازمان بزرگ 

بشردوستانه می آیند.
واحد واکنش سریع بسته اي استاندارد شامل 
افراد آموزش  دیده و تجهیزات ضروري است 
که باید در کوتاه ترین زمان ممکن آماده و به 
منطقه آسیب دیده اعزام شوند. این واحدها باید 
دست کم به مدت یک ماه کاملا خودکفا و بي نیاز 

باشند و مي توان از آنها تا مدت چهارماه استفاده 
کرد. در واقع، این واحدها ابزارهاي پاسخگویي 
 فدراسیون در بلایا و جزو دارایي هاي جمعیت ملي 

محسوب مي شوند.
درحال حاضر، جمعیت هاي ملي کشورهاي 
آمریکا، بلژیک، هلند، لوکزامبورگ، انگلیس، 
دانمارک، فرانسه،  فنلاند، آلمان، ایتالیا، ژاپن، 

نیوزیلند، نروژ، اسپانیا و سوئد داراي واحد واکنش 
سریع هستند.

سایر جمعیت هاي ملي با افراد آموزش دیده این 
واحدها همکاري و مشارکت مي کنند. این واحدها در 
سطح سوانح بین المللي بکارگیري مي شوند، هرچند 
مي توان با ارزیابي نیازها و بررسي شرایط ازسوي 
جمعیت ملي و به صلاحدید مسئولان ذیربط در 

موقعیت های دیگر مورد استفاده قرار گیرند.
ذکر این نکته ضروري است که جمعیت هاي ملي 
مي توانند این واحدها را راه  اندازي و نگهداري کنند، 
اما بکارگیري و اعزام آنها با هماهنگي دبیرخانه 
فدراسیون در ژنو انجام مي شود که این موضوع نیز 
بستگي به وضعیت سوانح در سطح جهاني دارد. به 
عبارت دیگر، هر جمعیت ملي که تمایل به ایجاد 
این نوع واحدها دارد، باید نقش هماهنگي دبیرخانه 
فدراسیون را بپذیرد و این که اعزام و بکارگیری 
 آنها در سطح بین المللي از اختیار جمعیت ملي 

خارج است.
 انواع این واحدها عبارتند از: آب و بهداشت 
)جمعیت های ملی اتریش، انگلستان، فرانسه، 
آلمان، اسپانیا و سوئد(، لجستیک )جمعیت های 
ملی دانمارک، فرانسه، اسپانیا، سوییس، 
انگلستان(- فناوری اطلاعات )IT( و مخابرات 
)استرالیا، دانمارک، نیوزیلند، اسپانیا و آمریکا(، 
امداد )بلژیک، هلند، لوکزامبورگ، دانمارک، اسپانیا 
و آمریکا(، بهداشت و مراقبت پایه )BHC( )فنلاند، 
فرانسه، آلمان، ژاپن، نروژ، اسپانیا(، بیمارستان 
صحرایی )فنلاند، آلمان، کانادا و نروژ(، کمپ 
اصلی )دانمارک و ایتالیا(، حمایت های روانی )تیم 
فدراسیون بین المللی، فرانسه، آلمان، نروژ، اسپانیا(.

شهروند| »در گام دوم طرح کشوری تیم های 
واکنش سریع،۳77۴ نیرو تحت عنوان نیروهای 
واکنش سریع در شعبات کشور به صورت 
شبانه روزی فعالیتشان را در دو ماه آینده آغاز 
خواهند کرد.« خبری که علیرضا صیاد، مسئول 
بازرسی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
در گفت وگو با »شهروند« بیان کرد. صیاد با اشاره به 
آخرین نشستی که روز گذشته با حضور مرتضی 
سلیمی، قائم مقام سازمان امدادونجات داشت، 
گفت: »این نشست با حضور مرتضی سلیمی که 
با حکم دبیرکل جمعیت هلال احمر به عنوان 
مسئول تیم های واکنش اضطراری سازمان 
امدادونجات منصوب شدند، برگزار شد و بر این 
اساس تصمیم گیری درخصوص تقسیم بندی 
تیم های واکنش سریع در مراکز استان های کشور 

و شعبات صورت گرفت.«
فعالیت شبانه روزی تیم های واکنش 

سریع در سراسر کشور
او ادامه داد: »براساس این تقسیم بندی 15 نفر 
در مرکز استان به شکل 2۴ ساعت و ۴8 ساعت 
استراحت پیش بینی بشود، متعاقب این تصمیم 
در گام دوم برای شعب همین تصمیم گیری شد 
تا تعداد ۹ نفر برای هر شعبه تیم هایی تحت عنوان 
تیم های واکنش سریع در نظر بگیریم.« مسئول 
بازرسی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
افزود: »همان طور که می دانید ما ۳86شعبه در 
کشور عزیزمان ایران اسلامی داریم که اگر این 
نیروها را تقسیم کنیم، ۳77۴ نیرو تحت عنوان 
نیروهای واکنش سریع در شعبات کشور به صورت 
شبانه روزی مشغول به کار خواهند شد.« او با اظهار 
امیدواری از تحقق این طرح، اظهار داشت: »این 
بارقه امید و جرقه بسیار خوبی است که برای اولین 
بار در جمعیت هلال احمر درحال زدن است تا به امید 
خدا در روزهای آتی شاهد فعالیت های چشمگیر این 

عزیزان در عرصه استان ها و شعبات خواهیم بود.« 
 برنامه آموزشی تیم ها به استان ها

 ابلاغ می شود
صیاد با اشاره به برنامه آموزشی این تیم ها، بیان 
کرد: »تا زمانی که چیدمان تیم ها صورت می گیرد، 
حوزه برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان 
مکلف شده است تا یک برنامه نظام مند و ساماندهی 
شده برای این تیم ها در نظر بگیرد.« او اضافه کرد: 
»درحال حاضر پایه ریزی برنامه آموزشی انجام 
شده و در قالب آیین نامه اجرایی به استان ها 
ابلاغ می شود، اما متعاقب روند ساماندهی تیم ها 

برنامه های آموزشی به صورت نوبتی به تمام 
استان ها ابلاغ می شود.« مسئول بازرسی سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان این که 
برای گام نخست نیروهای واکنش سریع در مراکز 
استان ها مستقر می شوند، گفت: »تلاش می کنیم 
برای استان ها تا دو ماه آینده استارت کار را بزنیم؛ 
در گام دوم هم به دنبال راه اندازی و فعال کردن 
تیم های واکنش سریع شعبات هستیم. در حقیقت 
۴56 نفر تا دوماه آینده به صورت رسمی فعالیتشان 
را آغاز خواهند کرد و در گام بعدی به دنبال تأمین 
نیروها برای شعبات هستیم.« علیرضا صیاد در 
پایان اظهار کرد: »این اقدامات در پی کارگاه فنی 
و آموزشی انجام شد که ماه گذشته در »دلند استان 
گلستان« و فراخوانی تیم های واکنش سریع کشور 

صورت گرفته بود.«
 فعالیت۴۶۵ نفر در تیم واکنش سریع 

تا دو ماه آینده
قائم  مقام سازمان امداد و نجات در گفت وگو 
با »شهروند« از فعالیت۴65 نفر در تیم واکنش 
سریع تا دو ماه آینده خبر داد و گفت: »هدف از 

تشکیل این تیم ها پاسخگویی سریع به حوادث 
است و افراد عضو این تیم باید از شرایط لازم 
برای عضویت برخوردار باشند.« مرتضی سلیمی 
درباره تیم های واکنش سریع هلال احمر گفت: 
»اقدامات کارشناسی این طرح طی 6 ماه گذشته 
انجام شده است، به طوری که دستورالعمل آن 
صادر و درحال حاضر در مراکز استان ها و هم در 
دل شعب جمعیت هلال احمر در سراسر کشور با 
وظیفه پاسخ گویی مناسب و سریع در زمان حادثه 
و سوانح تا رسیدن نیروهای پشتیبان و تخصصی 
در اجراست، به طوری که در مرحله اولیه 156 
نفر آموزش های لازم را دریافت و درحال فعالیت 

هستند.«
تا دوماه آینده تیم ها فعال می شوند

او در ادامه با اشاره به این که نیروهای این 
تیم ها باید توانمندی جسمی داشته باشند تا 
بتوانند در کمترین زمان پاسخ گویی اولیه را 
به حوادث و هم در بحث ارزیابی سانحه داشته 
باشند، گفت: »این افراد برای حضور در تیم های 
تخصصی اعزامی به هنگام بروز حوادث با 

موضوع های مختلف مانند سیل، زلزله، حوادث 
کوهستانی یا دریایی آموزش دیده و آماده 
می شوند.« به گفته قائم  مقام سازمان امداد و 
نجات، هدف از تشکیل این تیم ها پاسخگویی 
سریع به حوادث است و افراد عضو این تیم باید 
از شرایط لازم برای عضویت برخوردار باشند. 
سلیمی با بیان این که در مرحله دوم قرار است 
۴65 نفر آموزش های لازم را دریافت کنند، 
گفت: »بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته 
تا دو ماه آینده این افراد فعالیت خود را در شعب 
استان ها آغاز خواهند کرد.« سلیمی بیان کرد: 
»در سازمان امدادونجات به دنبال این هستیم که 
تمام تلاش خود را جهت ارایه خدمات بهتر به 
آسیب دیدگان به کار ببریم. احیای تیم واکنش 
سریع همواره مورد تأکید رئیس و دبیرکل 
جمعیت و همچنین رئیس سازمان امدادونجات 
نیز بوده است، امروز با احیای تیم های واکنش 
سریع می توانیم بگوییم سازمان امدادونجات 
 آمادگی لازم را برای امدادرسانی در زمان طلایی 

بحران دارد.«

مسئول بازرسی سازمان امدادونجات هلال احمر در گفت وگو با »شهروند« خبر داد: 

استقرار تیم های واکنش سریع در سراسر کشور

واحد واکنش سریع در دنیا

گزیده اخبار

در طرح »پنجره های امید« صورت گرفت

کمک ۳ میلیارد ریالی خیرین 
خوزستان 

شهروند| معاون امور داوطلبان جمعیت 
هلال احمر خوزستان گفت: »در سه ماهه اول 
امسال در بخش سلامت مبلغ ۳ میلیارد ریال از 
طریق یک هزار و ۳۳2 حامی جمع آوری و بین 
7 هزار و 2۴۳ نیازمند توزیع شد که به عنوان 
طرح »پنجره های امید« نامیده می شود«. 
کاوه جاسب، معاون امور داوطلبان جمعیت 
هلال احمر خوزستان با اشاره به عملکرد 
۳ ماهه طرح »پنجره های امید« )حامیان 
سلامت و امید( گفت: »در بخش سلامت 
در مجموع مبلغ ۳ میلیارد ریال به صورت 
کمک های نقدی و غیرنقدی جمع آوری و بین 
7 هزار و 2۴۳ نیازمند توزیع شده است.« او با 
تأکید بر لزوم توسعه فعالیت های خیرخواهانه 
و نیکوکارانه در قالب پنجره های امید و 
سلامت در خوزستان اظهار کرد: »گسترش 
فعالیت های عام المنفعه در راستای اهداف 
نهضت جهانی صلیب سرخ و هلال احمر است و 
جایگاه مهمی در فعالیت های ما دارد.« او افزود: 
»اشاعه فعالیت های عام المنفعه هلال احمر در 
حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه به همکاری 
و حمایت خیرین و مردم نیاز دارد تا بتوانیم در 
وسع خود محرومیت را از بین ببریم«. معاون 
امور داوطلبان جمعیت هلال احمر خوزستان 
ادامه داد: »طرح پنجره های امید سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر با هدف کمک به 
خانواده های زندانیان نیازمند، افراد بی بضاعت 
و بیماران نیازمند اجرا می شود«. جاسب 
افزود: »رشد خیر جمعی، اعتماد مردمی و 
مسئولیت پذیری اجتماعی از موضوعاتی است 
که سازمان داوطلبان هلال احمر به عنوان 
ارزشی اخلاقی دنبال می کند.« او با بیان این که 
همه برنامه های امدادی جمعیت هلال احمر در 
تأمین سلامت و حفاظت از زندگی انسان ها به 
منزله یک راهبرد مهم است، خاطرنشان کرد: 
»جذب حامی در این برنامه در سراسر کشور 
فراخوان شده و کمک های مردمی به صورت 
نقدی و غیرنقدی در خانه های داوطلب و شعب 

جمعیت هلال احمر جمع آوری می شود.«

نقوی حسینی خبر داد:

نامه مجلس به هلال احمر و 
صلیب سرخ برای امدادرسانی به 

مردم سوریه
شهروند| سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
از نگارش نامه این کمیسیون به جمعیت 
هلال احمر و صلیب سرخ برای امدادرسانی به 
مردم »فوعه« و »کفریا« خبر داد. سیدحسین 
نقوی حسینی با تشریح جلسه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
»میهمان ویژه کمیسیون آقای دکتر »حسین 
راغب الحسین« نماینده مجلس سوریه بود 
که در ابتدای جلسه از دولت و مجلس و 
نمایندگان مجلس به جهت حمایت از دولت 
سوریه در مقابله با تروریسم تقدیر و تشکر 
کرد.« او اضافه کرد: راغب الحسین معتقد بود 
روابط ایران و سوریه از ابتدای انقلاب اسلامی 
و از زمان حضرت امام)ره( خیلی خوب بوده و 
هست و تحولات اخیر منطقه هم درستی 
 سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران را 

نشان می دهد.

در استان اصفهان برگزار می شود 

دهمین دوره توان افزایی نجاتگران 
هلال احمر کشور

شهروند|  دهمین دوره توان افزایی 
کشوری نجاتگران جست وجو و نجات در 
اصفهان برگزار می شود. محسن مومنی، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
در این خصوص گفت: »هدف از برگزاری دوره 
ارتقای سطح علمی و عملیاتی نجاتگران 
جست وجو و نجات در حوادث شهری و 
تقویت حس انجام کارهای گروهی و تیمی 
و زندگی در شرایط سخت برای پاسخگویی 
موثر به حوادث و سوانح است.« او درخصوص 
چگونگی روند آموزش در سازه های مستقر 
در مرکز بین المللی آموزش های تخصصی 
امداد و نجات جمعیت استان اصفهان این گونه 
توضیح داد که در این دوره از چهار کارگاه 
شامل: 1- حمل مصدوم از ساختمان ها 
 2- استفاده از دستگاه چوب بر و بتون بر

 ۳- جابه جایی اجسام سنگین توسط 
دستگاه های پنوماتیک که هم در سطح 
انجام شده و هم داخل تونل ها. ۴- جست وجو 
توسط دستگاه های رسکیو رادار استفاده شد. 
مومنی با بیان شاخصه های موجود در این 
دوره آموزشی تصریح کرد: »در دوره مذکور 
علاوه بر این که نجاتگران از استان ها فراخوان 
شدند، همه تجهیزات زیستی مثل چادر- 
موکت - پتو و موادغذایی را همراه داشته و 
هیچ گونه وابستگی در دوره در زمینه های 
مذکور وجود نداشت؛ ضمن آن که تجهیزات 
تیمی را نیز به همراه داشتند.« مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان اصفهان افزود: 
»این دوره به میزبانی جمعیت هلال احمر 
استان اصفهان از تاریخ 28 تا ۳1 مرداد برگزار 

شد و هم اکنون در حال اجرا است.«
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